7. *Remoli de eius propinquitate securi non sunt, quemadmodum gens absentis, exspectati ex allo prospicit.*

Hunc pauperem, sic pergit poeta, longinquitas viae non impedit, quominus in inimicos incurrat. Laudat igitur eius alacritatem fortitudinemque. Accusativum vocis (p. 309.) تشوف, tanquam nominis actionis e verbo (conf. Gram. Ar. T. II. p. 77. 113. etc.), cuius sensus verbis لا يامنون اقتراه indicetur, pendere scholiastes dixit. Illud verbum يتشوفون

est. Scholiastae autem non adsentior in eo, quod post nomen actionis obiectum *جوعه*, omissum esse putavit; siquidem verbum *تشونف*, cui ex alto prospiciendi (id quod advenientem expectans facere solet) significatio sit, obiecto carere possit. Expectandi autem significatio, quae obiecto carere non potest, in versu necessaria non est.

8. *Hic (inquam) si mortem invenit, laude dignus eam invenit et si aliquando dives fit, quam dignus est!*

Versus cum versu quinto cohaeret, ita ut versus hic illius praedicati locum teneat; sed pluribus versibus interpositis, subiectum illius vocis *ذُنُوكَ* repetivit. Hunc sensum expressit scholiastes dicens: Verba *أَنْ يَلْفَ الْمُنِيَّةَ* praedicatum verborum *وَنَكْنَ مَعْلُوكَا* esse, si a voce *ذُنُوكَ* separata legerentur; sed quum praedicatum a subiecto suo remotum esset et postulans ab eo, quod postulare, nimis distaret, poetam vocem *ذُنُوكَ* attulisse, qua pauperem indicaret. Ita factum esse, ut verba *أَنْ يَلْفَ* pro illo praedicatum vocis *ذُنُوكَ* fierent. Id fieri posse, quoniam utraque vox unum eundemque designet. Similem rationem in Corani verbis (Sur. 9, 64.) inveniri, in quibus vocem *فَأَنْ* auctor repetierit.

## CXLVII.

### Dixit Ahutarah.

Plures sunt poetae Antharah nomen gerentes; sed noster est filius Schaddadi, quem admodum in Mersukii codice legimus (conf. Ham. p. ٢٩ et Ahntarahi Moallak. et Anthol. gram. p. 123.).

1. *Gentem Banu-l'Hodjaim reliqui, dum ei idolum erat, ad quod, dum unum eorum agmen abibat, alterum redibat.*

Heroem gentis Banu-l'Hodjaim a se in pugna occisum esse, gloriatur. Occisum illum principem quendam heroemque gentis fuisse, ex eo concludo, quod cum idolo eum comparans totam gentem ad eum visendum venisse dixit. Duplex in versu legendi modus existit. Prior in textu nostro receptus magis mihi placet, nam sensum naturae aptiorem offert et construendi modum faciliorem et accommodatiorem habet. De equo, nisi eius in antecedentibus versibus mentio facta fuerit, in hoc vix sermo esse potest. Posterior a Tebrisio in scholiis nutu quasi indicatus a Mersukio clarius descriptus est. Discrimen praecipuum utriusque in eo cernitur, quod in priore vox *جماعتهم* casum nominativum habens, subiectum verbi *تمتسى* sit, in posteriore vox *جماعتهم* accusativi vocali adfecta obiectum verbi sit, cuius subiectum equus Ahntarahi putatur. Praeterea Mersukius loco vocis *نهم* vocem *له*, qua equus significetur, legendam esse dixit. (Hac voce recepta et *يَمضى* legendum est.) Voci *جماعتهم* vocis indefinitae rationem esse, ut partem gentis cum tota gente coniunxerit. Eum dicere voluisse *جماعة منهم* «eorum quoddam agmen.» Verba *نهم دوار* quum statum describant, loco accusativi esse; subiectum autem verbi *تعور* esse nomen *جماعة* «alterum agmen» omissum. Posteriore autem legendi modo recepto sic versus vertendus est: Reliqui gentem Banu-l'Hodjaim, dum ei (equo meo) idolum erat, quum (equus) ad agmen eius

(gentis) transibat, statim redibat. In hoc autem et significatio verbi متضى transcundi tributa et accusativus obiecti offendit. Attamen vero Mersukius tam sensu quam verbis similem Abschae versum adnotavit: تطوف (يطوف) عليهم ويمتصينهم كما طاف بالرجمة المترجم »Eos circumit et ad eos transit, quemadmodum sepulchrum congestis lapidibus designans circumit.« De voce مترجم et رجمة dubium restat. Metrum versus, ni fallor, Motakarib est, modo, quem in versibus ad Meid. C. VI, 168. observamus. In margine codicis Mersukii legimus, gramaticum hunc legendi modum adtulisse: جعلت بنى اليكيم له نارا »Gentem Banu-El-Hodjaim ei (equo) idolum fecit« et versum, ab Abu-Tammamo omissum: اذا نفع الريح حاجبيبه »Quum lanceae in eius supercilia incidunt, (equus) contracto corpore retrocedit ab iis se avertens« hunc legendi modum probare.

2. *Reliqui Djorajjuhū Almrītan transferram sagittae cuspidē dura, recta, bene directā.*

Virum, quem prostratum in proelio reliquerat, nomine designat. Almrītan autem eum appellat, quia Aldjohaim, auctor gentis istius, filius Almrui fuerat. Verba فيه شديد العيرم statum viri prostrati describunt. Excusat autem scholiastes poetam, qui verba شديد العيرم omissa voce سيم (sagitta) adhibuerit. Adiectivorum, quae loco substantivorum ponantur, rationem esse eam, ut nisi indicium in iis sit, ex quo substantivum illud satis cognosci possit, non adhibeantur. Sic adiectivum شديد durus nonnisi adposita voce العيرم sagittam significare posse, significationem duri nimis generalioreme esse, quam ut sola sagittam significet. Talem quoque rationem adiectivo طويل longio esse, quae vox nulla re apposta virum non designet. Diversum ab hoc esse adiectivum كتب scribens, siquidem scribendi ars nonnisi homini propria inveniatur.

3. *Si sanatur, flando eum (sagittam) non fascinari; sin vero perit, hoc iure ei accidit.*

Incertus de eo, quod futurum sit, dicit, se eum occidere voluisse, ut, si vulnus sanetur, id suae voluntati tribuendum non sit, sed casu quodam eventurum sit; at si pereat, recte id fieri, quoniam sagitta ictus sanari non possit. Scholiastes ad rem explicandam dicit, Arabes sagittam fascinare amuleto quodam et inhalando cupientes, ut petita praeda salva evadat; rem autem omittere, si praedam occidere in animo sit. Similem sensum expressit Sūhair b. Masūhd (metr. Thawil): فلم ارفه ان ينج منها وان يموت وضعت لا غس ولا بمغمر »Eam non fascinavi, si ex eo (vulnere) salvus evadit; sin moritur, confossio viri non imbecillis et eius, qui rerum inexpertus non est. Sunt autem, qui dicant, quum fascinato re vera locum non habeat, esse potius loquendi modum, quo, quandam haud perire, significant. Scholii pars, qua verba له فحرف etc. explicantur (p. 210.) manca est. Sic ex Mersukii codice restituenda est: قوله فحرف له انفقود المبتداء محذوف كانه »Quod ad verba انفقود attinet, subiectum (conf. Gram. Ar. T. II, 98.) omissum est, quasi dixerit: فنفو حرف له انفقود, quoniam particula ف in propositionibus, quae conditionem sequuntur, si nominales, ut ita dicam, sunt, necessaria est; sin vero talis propositio verbo exprimitur, particula ف abesse potest.

4. *Djorajjahus autem nescit, sagittarum mearum pharetram esse strenuum, fortis.*

Fortitudinem suam laudans poeta dicit, strenuorum corpora sagittis suis pharetrae loco inservire. Sunt, qui putent verba البهل النجيد ipsum Djorajjahum significare posse, ut laus, quae hosti tribuatur, in poetam victorem transeat. Magis vero placet, istis verbis strenuos generaliore sensu significari, siquidem maior inde poetae laus oritur. Similem quoque sensum ab alio poeta p. 190. v. 1. adlatum videmus. Sensum versus nostri autem in gladiis imitatus est Abu-Tammamus (metr. Thawil): فلا تطلبوا اسبافهم في جفونها فقد اعدت بين الطلى والجماجم  
 et erania in vaginas iam immissi sunt i. e. colla craniaque iis vaginarum loco sunt.

CXLVIII.

**Dixit Kais b. Sohair eadem Hodsaifahi et Hamali, filiorum Badri, Fesaritarum deflens.**

Poeta dux celeberrimus erat, cuius equus Dahes causa belli atrocis et longinqui inter gentes Abhs, Fesarah et Dsohjan (conf. Meid. 21, 102.). Finis illius belli in tempus Nohmani b. Almondsir incidit conf. *Arab. hist.* Antest. p. 140. Pocock. spec. hist. Ar. p. 84. ed. alt. Argumenti ratione habita in capite Hamasae secundo versuum locus erat; sed quum in versibus fortitudinis indicium sit, inter versus primi libri recepti sunt. Idem argumentum ab eodem poeta p. 91 tractatum est.

1. *Scito, optimum hominem mortuum esse ad puteum Alhabaah, dum inde non procedit.*

Rem narrat, quae in Meidanii libro T. II. p. 280. pluribus a nobis narrata est. Post pugnam cum Ahbsitis quum Fesaritae ad istum locum, ut balneo membra refrigerarentur, recessissent, a Kaiso b. Sohair superveniente oppressi sunt. In loco Alhabaah ille puteus erat, in quem descenderant. Hamalum autem, filium Badri, optimum hominem in versu appellavit, quod ante bellum amicitiae vinculo cum eo coniunctus fuerat. Sed in versu plures legendi modi reperiuntur. Loco vocis ميمت, invenitur ميمتا, quod statum viri designat, ut pro «dum mortuus es», sit. Hoc admissio verba على جفر الهباءة loco praedicati sunt; cui describendo verba لا يبرمير adiectivi locum tenentia adposita sunt. Quod si vero casum nominativum praefers, vox ميمت vocis ان praedicatum est, cui adiectivi loco verba على جفر الهباءة adposita sunt. Alter legendi modus est ميمت حى vivo loco vocis ميمت mortuus, pro qua voce حيا quoque invenitur. Construendi ratio eadem, quae in voce ميمت et ميمتا. Quinta coniugatio تعلم eandem significationem, quam prima علم habet, sed se edoctum esse responsurus, تعلمت non dicit; sed dicere علمت scio, satis habet. Loco verborum الى الماء Mer-sukii codex في الماء habet, id quod praefereendum est.

2. *Cuius si iniustitia non fuisset, semper, quamdiu stellae oriuntur, eum deplorare non cessarem.*

Iniustitia, cuius Hamalum accusat, talis erat, ut hic equis in certamine currentibus, viros disposerat, qui Kaisi equum, si prius venisset, repellerent (conf. Meid. T. II. p. 276.)

(Hamali equus nomen Alghabrah habebat.) In scholio autem Hamalus vincenti pretium reussasse dicitur. Magna quoque iniustitia in eo erit, quod Malicum, filium Sohairi, post pretium caedis sumtum pro fratre Auhf b. Badr occiderat. In scholii linea prima pro voce *مفسوم* Mersukius melius *ببينم* habet. Vox *الدعر* est pro *طول الدعر* vel *مدة الدعر*, dum poeta istius vocis explicandae causa *الندجوم* ma addidit. Scholiastes dixit, verba *ما طلع* ma nominis actionis *طلوع* loco esse, ante quod nomen temporis omissum sit, ut sit pro *مدة طلوع* *الندجوم* nspatio ortus siderum. In Rasmussenii Additam. p. ٣٠ *ما بدت الندجوم* ما legitur, quod minus placet. Voce *الدعر* poeta modo hyperboles usus est. In scholio autem lin. 3. pro *طول الدعر* melius cum Mersukio *طول الدعر* legitur. Verba autem *ببغى الرجل* usque ad finem scholii versum sequentem spectant.

3. *Sed vir Hamalus b. Badr iniuste egit et iniustitiae pratum noxium est.*

Ex hoc versu videmus, versui secundo hunc sensum inesse: Multum abesse, ut virum, si iniuste non egisset, occiderit, ut ab alio occisum semper deploraturus fuerit; sed quum iniustitia non abstinuisset, eum non potuisse non damno adfligi, quum iniustitiae ratio semper talis sit, ut auctori suo damnum inferat. Comparavit autem iniustitiam cum pratio, cuius gramina pecoribus noxia sunt. Comparatur quoque homo cum camelo, quae comparatio saepe nonnisi uno verbo indicatur conf. Hamas. ٣٧١ v. 2. ٣٨٥ v. 1. Verba *والبغى مرتعه وخيمه* و**مرتع البغى و**خيمه** sunt pro *مرتع البغى* و**خيمه**; sed illi loquendi modo maior vis est. De sensu horum verborum conferas Meid, C. 2, 129.**

4. *Mansuetudinem meam in causa fuisse puto, cur gens mea contra me ugeret et fit interdum, ut mansuetus ignorans habeatur.*

Mansuetudinem, qua erga gentem suam usus esset, in causa esse dicit, cur iniuste tractatus sit. Mansuetudinem gentem audacem reddidisse, quippe quae mansuetudinem ignorantiae tribuerit i. e. se mansuetudine ductum ita egisse, ut iniuriam gentis ignorare videretur, quod illa eum re vera iniuriam illatam non sentire et ignorare putaverit. Ut autem videant legentes, quomodo Mersukii scholium aut brevius factum aut mutatum a Tebrisio sit. Mersukii scholium adscribimus: *بقول الاحتمال من عشرين واستعماني الخلمر معهم هو الذى حسرهم على فيما اشن ودلهم على قصدى واتتصامى على ما يتبين ثم قال وقد يستجيب الرجل الخليم وانعى اذا احوج الرجل الخليم واخرج فقد يتكلف ما لا يكون معيونا في طبعه ولا موجودا من خلقه وانما نبه بيذا الكلام على انه يتعلم عن الادنين ويصير على اذاعم وانه لما عجل صبره* «Dicit: Quod gentem meam toleravi et mansuetudine erga eos usus sum, eos audaces contra me reddidit, quemadmodum puto et eos instigavit, ut me peterent et me frangerent non obstante eo, quod manifestum est. Tuu dixit: Et interdum vir mansuetus ignorans putatur. Et sensus est: Quando vir mansuetus necessitate cogitur et in angustiam redigitur, tum sibi imponit peragendum, quod ipsius naturae indolique contrarium est. Sermone autem hoc indicat, se mansuetum se ostendere propinquos negligentem et noxam ab iis illatam patienter ferentem; sed quum patientia vieta

ipsi maius quam quod ferre posset, impositum esset, se consuetam agendi rationem relinquisse. a  
Ex scholio autem cognoscimus, in voce على nomen suffixo antecedens omissum esse, ut على  
sit pro على اقتضامى aut huic simile quid.

5. *Viros ego tractavi et me tractavere et alii eorum contra me incurvi et alii recti erant.*

In hoc versu, qui in Mersukii codice non legitur, experientiam suam laudans dicit, se tam bonam quam pravam hominum agendi rationem erga se expertum esse. Voces معوج et مستقيم, quae proprie corporis statum designant, in animum et agendi rationem translatae sunt.

CXLIX.

**Dixit Mosawir b. Hind b. Kais b. Sohair b. Hodsafah b. Djadsi-  
(p. 211.) mah b. Rewahah.**

Carmen tempore, quo sub Moahwijaho et Iasido Marwanus b. Alhacim Medinae praefecturae tenebat, compositum est conf. Ham. p. ۳۳ l. 7. infr. Grammaticus Abu-l'Fath dixit, nomen Mosawir derivatum esse a verbo ساور assilivit et origine participium esse. Vocem سوار virum alios insultantem designare et huius significationis probandae causa versum e libro Sibawaihi adnotavit hunc: (metr. Thawil) Insulis contra insolentem ad gloriam et celsitudinem et sponso sum, eum, si facias, facturum esse. Nomen Hind inventum et non translatum esse. Centum camelos حنيدة appellari. Grammaticus Sijadi) cognominatus vero dixit, ducentos حنيد appellari. In versu autem: (metr. Sarih aut Redjes) Et quot terrae, quarum echo Hind vocat! sonus significatur. Similis modus in versu poetae est: (metr. Redjes) Soni lactis vocant Hischamum, eum frangentes. Similis quoque est versus poetae Alrâih cognominati: (metr. Thawil) Quotiescunque eius (camelae) labia Schib vocant in duobus lateribus Ohnaisae in aqua Mosn<sup>2</sup>) et Bakil. Similis quoque versus alius: (metr. Chaïff) Interèa dum nos apud locum Faldj<sup>3</sup>) camelos pastum<sup>1</sup> ducimus, nubes aqua abundantes, aquam propinantes Inih dicunt. Vocem Inih sonum murmuris nubis significare scholiastes dixit. Idem grammaticus dixit, Abu-Ahlijum ipsi versum recitasse a pastore ovium prolatum: (metr. Redjes) Vocant me voce Ma ad aquam nigram i. e. petunt a me aquam nigram. Vox Ma aquae nomen est. Scholiastes vocem ما eam esse dicit, quam ovis edat et huiusce rei probandae causa poetae Dsu-l'Rommah versum adfert: (metr. Basith) Visum non tollit, nisi quando eum decepit vocans, qui eum advocat nomine aquae (Ma) haud distincte loquens. Ebu-Alchajjathus (Erat socius Tsahlabi conf. Ham. p. ۳۲) dixit, se per quadraginta annos grammaticum in illo versu non nisi nomen aquae enunciantem audivisse. Idem dixit, per plures annos se vixisse nescientem, quaenam verbi forma vox ارعوى sit (conf. Ham. p. ۳۲ l. 15.).

1) De hoc viro coufer. Meidan. T. III, p. 215. Explicavit hic antea nomenatum Sibawaihi librum.

2) Vox Schib sonus est, quem bibens camelus edit. In Kamuso legimus Mosn nomen aquae. De voce باقل nil inveni.

3) Faldj nomen loci inter Bazram et Dharijjam esse in Kamusi opere legimus.

1. *Gentem Tamim interroga, num fidem servarim? nam actionem meam generosam pro die contumeliarum mihi conservari.*

Fidem, quam vicino praestiterit, gloriatur et rei testes gentem Tamim appellat. Se autem semper genere agere, dicit, ut contra contumelias defensus sit. Similem sensum Djerius Farasdakum alloquens expressit: (metr. Walir) *ستعلم يا ثرزدف ان قومى بعدون المكارم للمساب* »Scies, o Farasdake! gentem meam sibi parare genere agendi rationem contra contumelias.«

2. *Vicinum gentis Banu-Salamah ei cepi, tum eius funem Ahhtabo tradidi.*

Rem clarius exponit. Ahhtabus Mosawiri vicinus erat. Hic quum a gente Banu-Salamah iniuria laesus esset, vicinum huius gentis in potestatem suam redegit et Ahhtabo tradidit. Vox *ربقة* proprie funem designat, quo agni in collo ligantur. Comparatio igitur significat, se vicinum vinctum sic Ahhtabo tradidisse, ut ille se contra eum defendere non posset, quemadmodum agnus in eius potestate est, qui funem manu tenet. Tum ampliore sensu vocem *ربقة* adhibentes dicunt: *خلع ربقة الاسلام* »funem Islami exiit i. e. Islamum abiecit.

3. *Et ab incolis Obdhahi eum obedientem protraxi, ut incolae Irabi in eum imperium exercerent.*

Comparandi modum non relinquens, dum singularem suam agendi rationem describit, dixit: »protraxi enim i. e. initio repugnantem, tum obsequentem, quemadmodum initio trahenti animal repugnat, tum eum sequitur, quod se nil valere sentit. Obdhah nomen aquae esse i. e. loci, ubi ad aquam illa gens degeret, scholiastes adnotavit; postea in parte scholii, quae e scholiis Mersukii desumpta est, legimus, aquam esse gentis Thai. In margine Mersukii autem hoc sic explicatum est, aquam gentis Banu-Milkath esse, ad quam palmae inveniuntur spatio decem milliariorum a loco Faïd distantem prope ad viam Medinensem, quae a loco Faïd ad priorem viam deflectat. Irab aliis nomen loci, aliis nomen aquae gentis Banu-l'Ahubar est.

4. *Occiderunt filium sororis suae et vicinum domorum suarum ob exitium suum stultitiamque animorum.*

Hoc in versu, postquam suam agendi rationem laudaverat, aliorum rationem vituperans dicit, eos vicinum cognatumque, quem ipse sperans fore, ut ei beneficeret, iis tradidisset, occidisse. Hoc factum ipsorum stultitiae fortunaque adversae adscribendum esse. Duplex igitur officium et vicinitatis et cognationis eos neglexisse.

5. *Gens Djadsimah perfide egit; sed ego vestes meas perfidiae nunquam adsuefeci.*

Dum gentem istam, quae cognatum, qui idem vicinus fuerit, occiderit, perfidiae (p. 212.) accusat, se nunquam perfide egisse dicit. Versum scholiastes sic grammaticè explicavit: In voce *لاؤف* litteram Lam negando inscrivire (conf. Gram. Arab. T. II, 604.) futurum Nasbatum autem pendere e particula *لن* omitta, ut *لاؤف* pro *لاؤف لن* sit. Verba autem *لاؤف* etc. praedicati loco verbi *اكن* casum accusativum habere, et casum accusativum vocis *غير* inde ortum esse, quod exceptio abrupta sit (conf. Gram. Ar. T. II, 403. 565.). Vestes

autem per metonymiam animam significare. Rem ita se habere, tum in voce غدره tum in verbo اولف adhibito videmus, utraque enim vox significatione haud conveniens esset. Scholiastes dixit, eodem modo vocem a poeta adhibitam esse: (metr. Camel) Certior ego factus sum, te sanguinem illicitum cepisse; tum effusus est in veste super te striata. Sed dubito, num in hoc versu metonymia sit. Videmus eam in Corani verbis ex interpretum sententia (Sur. 74 v. 4.) وثيابك فطير »et vestes tuas (animam tuam) purga!« Simili modo dicunt غمر الرضاء فلان »quidam amplo pallio est (i. e. liberalis) فلان عفيف الحجرة »quidam casto cingulo est i. e. abstinet rebus illicitis.« Hunc quoque modum Nabeghah secutus est dicens: (metr. Thawil) بحيون بالرجان يوم السباسب »Tenuibus soleis praediti, bona cingula habentes salutant (vivificant) herbis odoratis die festi palmarum. Nabeghah Dsojbanita tempore Nohmani b. Almondsir quum viveret et ille rex Christianus esset, festi palmarum mentionem facere potest. Sed de verbis بحيون بالرجان dubito. Morem illius temporis fortasse respicit. Sed verti quoque possunt: »victu ad vitam necessario vivificant«, quod ad liberalitatem respiceret. In Mersukii margine legimus, regibus tennes soleas tributas esse.

6. Si ita ugitis, neminem relinquetis, qui honorem vestrum defendat.

Quamquam poeta ad gentem Djadsimah pertinebat, tamen, quum illius agendi rationem a sua diversam descriperit, eam ita allocutus est, ut ei, tanquam genti, a qua discesserit, minetur dicens, eius agendi ratio quum tam turpis sit, neminem futurum esse, qui honorem eius defendat; nam vicinum et cognatum perfide occidi, turpissimum habetur. Verbi يذب obiectum omisum est ائفادح ant simile quid. Verbis عن الاحساب sensus est: Ne honorem laedant.

Quae autem Rijaschita ad versus intelligendos pertinere putavit et de Ebn-Almocahbaro relata versuum ausam fuisse ratus adtulit, ea ob multos versus citatos auctoris verbis utens latine reddo. Marwanns b. Abi-l-Halil Ahbsita, frater gentis Malec b. Sohair, Ebn-Almocahbarum, qui filius sororis Almosaweri b. Hind erat, ictu in capite vulneraverat; sed Ebn-Almocahbarus rem negligens ei nil mali ob istam rem intulerat. Tum accidit, ut, quum gens Banu-Kais b. Sohair genti Malec b. Sohair, fratribus suis bellum inferret, Ebn-Almocahbarus genti Kais b. Sohair, avunculis suis, auxilium ferens a Saïdo b. Abi-Halil vulneraretur; sed vulneratus non statim occideretur. Misit igitur Almosawirus b. Hind eum Ahttabo b. Almocahbar noctu duos viros ad Marwanum b. Abi-Halil, qui tum temporis apud mulierem in loco Nathsirah<sup>1)</sup> degeret. Equo, quem secum duxerant, alligato et camelo procumbente, Ahttabus intrans Marvano dixit: Nos equos nostros in Iracam deducturi sumus; sed dominus noster iuravit, se abiturum non esse, donec debitum tu ipsi praestiteris. Alter, se debitum ipsis daturum esse iurans cum eo foras exiit (ut sanguinis pretium pro vulnere ei traderet). Quem quum viri illi duo arriperent, mulier virorum strepitem<sup>2)</sup> alterumque dicentem audiens: Capite! procurrit, ut